

Szydłowiec, dnia 26 września 2022 r.

Pan

Włodzimierz Górlicki
Starosta Szydłowiecki

Petycja

STAROSTWO POWIATOWE
w Szydłowcu

2022-10-20

Imię i nazwisko przyjmującego

Gutka
1963/27

My, niżej podpisani mieszkańcy Gminy Chlewiska, žadamy usunięcia progów zwalniających zamontowanych na początku września br. na drodze powiatowej Korzyce – Broniów – Zaława – Chlewiska (nr 4001W) w obrębie ulicy Wiatracznej w Chlewiskach.

Uzasadnienie

Faktem jest, że wskazany wyżej odcinek drogi jest zwężony – bo zdecydowana większość ogrodzeń posesji przy ul. Wiatracznej w Chlewiskach znajduje się w obrębie pasa drogowego. Nigdy jednak nie doszło tam do kolizji drogowej z udziałem pieszych – z uwagi na fakt, że jest to teren zabudowany i obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h, a ponadto kierowcy pokonując ten odcinek drogi zachowują szczególną ostrożność mając świadomość, że na poboczu mogą spotkać pieszych. Zamontowanie tam aż 5-ciu (!) progów zwalniających na odcinku 400 mb jest więc absolutnie bezzasadne – ma znikomy wpływ na bezpieczeństwo pieszych użytkowników tej drogi, stanowi natomiast ogromne utrudnienie dla użytkowników zmotoryzowanych (bardzo spowalnia ruch i prowadzi do dewastacji zawieszania pojazdów poruszających się po tej drodze). Pozostaje także w jawnej sprzeczności z obowiązującym stanem prawnym – zgodnie bowiem z załącznikiem nr 4 do rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181, z późn. zm.) **progi zwalniające nie mogą być stosowane na ulicach i drogach, po których kursują autobusy komunikacji pasażerskiej.** Warto dodać, że ubocznym skutkiem zastosowanego rozwiązania jest „rozejżdżanie” poboczy w bezpośrednim sąsiedztwie progów – kierowcy próbują bowiem omijać progi w trosce o stan techniczny swoich pojazdów.

Z uwagi na powyższe wnosimy, jak na wstępie

Zdzisław Bęka

P.S. Jeśli władze Powiatu naprawdę chcą poprawić komfort pieszych uczestników rozważanego odcinka drogi, to powinny przede wszystkim wyegzekwować od właścicieli posesji przy ul. Wiatracznej w Chlewiskach usunięcie ogrodzeń z pasa drogowego i na odzyskanym terenie wybudować chodnik dla pieszych.

W załączeniu – lista osób popierających petycję z żądaniem usunięcia progów

zwalniających z ulicy Wiatracznej w Chlewiskach (138 podpisów)